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یادداشتسرمقاله

متناسب نبودن جرم 
با مجازات

تپش تند قلب اقتصاد

جامعهاقتصاد

37

جریمه 400هزار تومانى
 شرب خمرکم است

واکنش بازارهاى جهانى در روز شمارش 
آراى انتخابات 2020 آمریکا چه بود؟

ســرعت بالاى خودرو به حــدى بود 
که راننده نمى توانســت هیچ کنترلى 
روى حرکت خود داشــته باشــد؛ او 
فقط به دنبال هیجــان بود و خودروى 
لاکچرى اش نیز وســیله اى شده بود تا 

هیجانش را بیشتر کند. ...

شــاخص هاى اقتصــادى در جهان 
و ایــران هر کدام چشــم بــه نتایج 
متفاوت تریــن انتخابــات در ایالات 
متحده دارنــد. تا پیــش از این نیز 
سناریوهاى مختلفى براى بازارها از 
ســوى فعالان و معامله گران بازار در 

نظر گرفته مى شد...

در بدرقه جنجالى ترین انتخابات 
آمریکا

«دونالد» با دلار در ایران 
چه کرد

محمدامین رضائیان / گروه بین الملل
news@ naslefarda.net

بررسى نوسان هاى قیمت دلار در بازار 
آزاد طى چهار سال اخیر همبستگى 
عامل تحریم ها یا تهدیدهاى آمریکا 
علیه ایران با ســاخته شدن قله هاى 
قیمتى را تا حدودى اثبات مى کند. با 
اینکه دونالد ترامپ، رئیس جمهورى 
آمریکا حتى پیش ازراه یافتن به کاخ 
سفید تکلیف خود را با توافق برجام 
روشن کرده بود و یکى ازبرنامه هاى 
قطعى خود را بر «اصلاح» آن و اگر 
نشد خروج آمریکا از توافق بنا گذاشته 
بود، اما کمترکســى باورمى کرد که 
خــروج از ایــن توافق بــه جد در 
دســتورکاررئیس جمهورى جدید 

قرار گیرد.
 ســال اول؛ رهایــى از 

«بدترین توافق تاریخ»
دونالدترامــپ تا یک ســال پس از 
ریاســت جمهورى با اینکه مدام از 
تغییرات برجام و لــزوم گفت وگو بر 
سر دیگر مسائل مناقشه برانگیز ایران 
از جمله برنامه موشکى، نفوذ ایران 
در منطقه یا کمک بــه گروه هاى به 
گفته او «تروریســتى» و همچنین 
موضوعات نقض حقوق بشر در ایران 
ســخن مى گفت، اما با ایــن حال با 
تمدید تعلیق تحریم ها علیه ایران، 
تغییرى عمــده در «بدترین توافق 

تاریخ» را رقم نزده بود.
گزارش هاى آژانس بین المللى انرژى 
اتمى از تعهد ایران به موارد مندرج در 
توافق برجام کــه حتى گزارش هاى 
وزارت خارجه آمریکا نیــز آن ها را 
تأیید مى کرد، کار برهم زدن توافق یا 
اعمال فشار بر ایران را دشوار مى کرد 
اما با این حال در دى ماه ســال 96، 
دونالدترامپ رسماً اعلام کرد که براى 
آخرین مرتبه با تعلیق تحریم ها علیه 
ایران موافقت مى کند و در عین حال 
به شــرکاى اروپایى خود اولتیماتوم 
داد که با آنچه تغییــرات اصلاحى 

برجام مى نامید، همراهى کنند.
آن تهدید و این هشدار درهفته پایانى 
دى ماه آن سال با اعمال تحریم هایى 
جدید علیه 14 شخصیت حقوقى و 
حقیقى ایران همراه شد تا روند رو به 
رشد قیمت دلار با رسیدن به 4465 

تومان تکمیل شود.
البته تحریم هاى دى ماه 96 نخستین 
تحریم هــاى آمریــکا علیــه ایران 
در فاصله زمانى یک ســال نخست 
کار دولت ترامــپ نبود، تحریم هاى 
موســوم به «کاتسا» و «ســیدا» از 
جمله این تحریم ها بودند که عمدتاً 
با موضوعاتى به جز پرونده هسته اى 
سامان یافته بودند و از آن ها به عنوان 
«تحریم هاى مادر» یا «ســیاهچاله 

تحریم ها» یاد مى شد.
بعــد از آن قــرار گرفتن نام ســپاه 
پاســداران انقلاب اســلامى و آغاز 

تحریم ها علیه...

رقابت انتخابات در آمریکا به 
چه معناست

«دوئل» به مثابه «برند»
آن قدرکه درباره نتیجه یا شــیوه 
برگزارى انتخابات ریاست جمهورى 
آمریکا گفته و نوشــته و تحلیل و 
گفت وگو شده به اصل «انتخابات» 
در این کشــور و به تعبیر درست تر 
در این 50 کشــور متحد پرداخته 
نشده اســت. حال آن که واقعیت 
این اســت که انتخابــات آمریکا با 
همه جاى دنیا متفاوت است. البته 
با جاهایــى که درآن هــا انتخابات 
برگزار مى شــود وگرنه کم نیستند 
کشــورهایى که کارى با صندوق و 
رأى ندارند یا صورى و تشــریفاتى 
برگزار مى کنند. مهم ترین ویژگى 
این اســت که انتخابات در ایالات 
متحده یک فرآیند اســت ومحدود 
به یک روز نیســت و شاید بهترین 
تشبیه براى آن جام جهانى فوتبال 
باشــد که اگر چه فینال آن در یک 
روز برگزار مى شــود و تیم هاى راه 
یافته به مرحله پایانــى در یک جا 
جمع مى شوند و طى یک ماه مسابقه 
مى دهند اما رقابت را عملاً از دو سال 
قبل شروع مى کنند. درست است 
که درجاهاى دیگر نیــز انتخابات، 
مقدماتــى دارد وازچنــد ماه قبل 
رقابت هاى غیررسمى ورسمى آغاز 
مى شود اما محدوده مشخصى دارد 
و دریک روز خاص رأى مى دهند و 
پروسه اى طولانى و تا این حد پرسر و 
صدا و کارناوال وارنیست. درآمریکا اما 
انتخابات را به یک فستیوال تبدیل 
کرده اند و دلیل ظهور آدم هایى مانند 
دونالدترامپ نیــز مى تواند همین 
جنبه نمایشــى آن باشد. برخى در 
مقام تحقیر از آنچه در آمریکا اتفاق 
مى افتد به عنوان «شو»ى سیاسى 
نام مى برند که «شومن»هاى خاص 
خود را هم مى طلبد. این سخن هر 
چند به تمامى نادرست نیست ولى 
قضیه به همین سادگى هم نیست. 
چون اگر فقط «شــو» بود و ساده 
بود، جاهاى دیگر دنیا مگر خیلى از 
برنامه هاى غربى را درجاهاى دیگر 
تقلید نکرده انــد و نمى کنیم؟ پس 
چرا این یکى این قــدر منحصر به 

فرد است. 
مثلاً چرا روس ها نمى توانند چنین 
شــویى راه بیندازند و آقاى پوتین 
عملاً تنها با خودش رقابت مى کند؟ 
هراتفاقــى که در آمریــکا رخ دهد 
ســنت انتخابات را رها نمى کنند 
وچون فرایندى زمان بر اســت اگر 
رئیس جمهورى بمیرد یا استعفا کند 
یا حتى برکنار شود معاون او به جاى 
او مى نشیند و نظم چهار ساله را برهم 
نمى زنند. چــون رئیس جمهورى 
بیــش از آن کــه رئیس جمهورى 
باشد رئیس کشورهاى متحد است 
و معــاون او هم نقــش «ولیعهد» 
انتخابى را ایفا مى کند. جداى همه 
این ها اما این حجم از توجه نشــان 
مى دهد که توانسته اند اصل انتخابات 

را برند کنند.
عصر ایران

در دومین روز از مرحله اصلى و عملیاتى نهمین رزمایش اقتدار 
هوایى فداییان حریم ولایت، جنگنده بمب افکن هاى سنگین اف 4 با 
موشک هاى هوا به زمین ماوریک و بمب هاى هوشمند قاصد اهداف 
فرضى را منهدم کردند. امیر سرتیپ «فرهاد گودرزى» سخنگوى 
نهمین رزمایش اقتدار هوایى فداییان حریم ولایت گفت: جنگنده 
بمب افکن هاى «اف 4» با شلیک موشک هاى ارتقا یافته و بهینه شده 
«ماوریک» و استفاده از بمب هاى هوشمند، نقطه زن و دور ایستاى 
«قاصد» که به همت متخصصان جهاد خودکفایى نیروى هوایى ارتش 
ایران تولید شده است، اهداف زمینى را مورد اصابت قرار دادند. سرتیپ 
گودرزى افزود: پرنده هاى بدون سرنشین «آرش» که مجهز به سرجنگى 
است، براى نخستین بار با طى صد کیلومتر، اقدام به عملیات انتحارى 
علیه استحکامات دشمن پرداخته و این اهداف را با موفقیت منهدم 
کردند. جنگنده بمب افکن هاى سنگین اف 4 نیز با موشک هاى هوا به 
زمین ماوریک و بمب هاى هوشمند قاصد، اهداف فرضى را منهدم کردند. 
منبع : خبرگزارى مهر
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مأموریت هاى اصلى بایدن
از بازسازى ویرانه هاى سیاست خارجى تا باز کردن گره کور 

کره شمالى
بازسازى ویرانه هاى سیاست خارجى: نخستین کارى که جو بایدن در رئیس جمهورى جدید 

باید انجام دهد تعریف دوباره سیاست خارجى است. آنچه باید روشن شود این است که ایالات 
متحده آمریکا مى خواهد چه نقشى در مسائل جهانى داشته باشد، آیا دوباره درگیر مى شود یا 

گرایش هاى انزواطلبى را تقویت مى کند. باید مشخص شود که آیا فقط به منافع شخصى خود 
مى پردازد یا با شدت بیشترى خود را با ارزش هاى جهانى وفق مى دهد.

 گره کورى به نام کره شمالى: مسئله کره شمالى مستقیماً به پاسخ این سؤال مربوط مى شود که آیا 
تنش هاى ایالات متحده و چین افزایش مى یابد یا خنثى مى شود؟ ترامپ در نبرد مستقیم قدرت با 

رهبر کره شمالى، به هدفش نزدیک نشد، هرچند تلاش کرد روابط بهترى با کیم جونگ اون داشته 
باشد. در عین حال دو اجلاسى که وى با کمک آن پیونگ یانگ را با اهمیت تر جلوه داد، مانع از درگیرى 

نظامى شد. اکنون ایالات متحده باید عملاً روشن کند که آیا کره شمالى را به عنوان یک قدرت هسته اى 
به رسمیت مى شناسد یا همچنان بر خلع سلاح هسته اى این کشور اصرار دارد.

مأموریت هاى اصلى ترامپ
از چگونگى کنترل همه گیرى کرونا تا حل مشکل اقتصادى
چگونگى کنترل همه گیرى کرونا: در حوزه سیاست داخلى آمریکا آنچه که بیش از هر چیز 
براى اکثر رأى دهندگان آمریکایى اولویت دارد مقابله با بیمارى همه گیر «کووید-19» است. 
بعد از اینکه به دنبال یک آرامش کوتاه مدت در ماه ژوئن، منحنى آلودگى هاى جدید در اواسط 
تابستان به کرونا به شدت افزایش یافت، انتقادها علیه دولت ترامپ نیز شدت گرفت. تا اینکه 
در روزهاى قبل از انتخابات تعداد موارد ابتلا به اوج خود رسید. دولت ترامپ ظاهراً تلاشى براى 
کنترل اوضاع انجام نمى دهد. وى اخیراً تنها به هشدار دادن درباره عواقب فاجعه بار اقتصادى 

دومین تعطیلى سراسرى اکتفا کرده است. 
حل مشکل اقتصاد:  برکسى پنهان نیست که دولت آمریکا به منظور خروج از زیر چنگال رکود 
اقتصادى ناشى از کرونا، باید موتور اقتصادى خود را دوباره تقویت کند. در این راستا منطقى است 
که زیرساخت هایى که در بسیارى از نقاط منسوخ شده، بازسازى شود. براى جمهورى خواهان این 
کسرى ها در حال حاضر مسئله اى نیستند، گرچه این آن ها هستند که باید به انضباط بودجه اى 

متعهد باشند.

افزایش کیفیت آب 
آشامیدنى 17 روستا در رى

فرهنگاستان ها

5

فرهنگ

حرکت «بى نهایت» 
ولبرگ در امتداد
 سینماى هالیوود

محمد صلاح
 به المپیک توکیو 

46مى رود؟

با یکپارچه سازى خدمات آبفا، توسعه
شبکه و ارتقاى آب آشامیدنى محقق شد

با اجــراى طرح هاى مختلف توســعه 
و بازســازى شــبکه در قالــب طــرح 
یکپارچه ســازى خدمات آب وفاضلاب 
کمیت و کیفیت آب آشامیدنى 17روستا 
در شهرســتان رى افزایش یافت. مدیر 

امور آب...

ورزش


